

**Nr 140.**

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1943 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till statens hyresråd.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 219) föreslagit riksdagen att i avbidan på särskild proposition i ämnet till Statens hyresråd för budgetåret 1943/44 beräkna ett förslagsanslag av 249,000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 241, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 30 april 1943, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1943/44 under rubriken Statens hyresråd såsom förslagsanslag anvisa, till Avlöningar 234,000 kronor och till Omkostnader 50,000 kronor.

För bestridande av de med statens hyresråds verksamhet förenade kostnaderna har för innevarande budgetår anvisats ett anslag av 85,000 kronor.

Enligt beslut av Kungl. Maj:t den 17 juli 1942 äger hyresrådets ordförande åtnjuta årsarvode med 12,000 kronor. Till ledamot av rådet utgår dels årsarvode med 1,000 kronor, dels ock för varje dag han deltagit i sammanträde med rådet in pleno dagarvode med 20 kronor. I nyssnämnda beslut har Kungl. Maj:t jämväl meddelat föreskrifter rörande ersättning åt suppleant för ordföranden eller ledamot.

I skrivelse den 16 april 1943 har *statens hyresråd* framlagt alternativa förslag rörande beräkningen av hyresrådets medelsbehov för nästa budgetår. Hyresrådet framhåller däri, bland annat, att dess verksamhet blivit av väsentligt större omfattning än vad som ursprungligen beräknats.

*Departementschefen* har anfört följande.

Hyresrådet har, som nämnts, framlagt två alternativa beräkningar rörande rådets medelsbehov för nästa budgetår. Enligt det första alternativet har rådet räknat med att antalet till rådet inkommande besvärsmål ej komme att undergå några mera avsevärda förändringar under nästa budgetår. Med hänsyn till att vissa andra å rådet ankommande arbetsuppgifter, som hittills ej alls eller endast delvis medhunnits, framdeles komme att kräva mera arbete har rådet emellertid ansett sig böra räkna med att behov komme att förefinnas av viss ytterligare personal. Enligt detta alternativ, vilket rådet för sin del ansett närmast komma att motsvara verkliga förhållandet, har rådet uppskattat medelsbehovet till för avlöningar 275,000 kronor samt för omkostnader 58,000 kronor. Uppskattningen av medelsbehovet enligt det andra alternativet har gjorts under antagande, att antalet besvärsmål skulle nedgå ganska avsevärt samt att rådets totala arbetsbörda i följd härav komme

att något reduceras under nästa budgetår. Under sagda förutsättning har rådet ansett att till avlöningar skulle erfordras 234,000 kronor samt till omkostnader 55,000 kronor.

För egen del finner jag sannolikheten tala för att antalet hos hyresrådet anhängiggjorda besvärsmål kommer att ej oväsentligt nedgå under nästa budgetår. Det synes därför ej omotiverat att räkna med att rådets arbetsbörda kommer att bli något mindre i fortsättningen än vad hittills varit fallet. Med hänsyn härtill anser jag det av hyresrådet angivna lägre anslagsbehovet böra läggas till grund för uppskattningen av kostnaderna för rådet under nästa budgetår. Emot rådets beräkning av medelsbehovet enligt detta alternativ synes mig, såvitt angår det till avlöningar beräknade beloppet, 234,000 kronor, ej vara något att erinra. Till bestridande av rådets omkostnader anser jag mig böra räkna med ett något lägre belopp än det av rådet föreslagna. Ett belopp av 50,000 kronor synes mig vara tillräckligt för sistnämnda ändamål.

För bestridande av hyresrådets såväl avlöningar som omkostnader har för innevarande budgetår anvisats ett gemensamt anslag. Emellertid torde det vara lämpligare att för nästa budgetår anvisa två särskilda anslag, ett till avlöningar å 234,000 kronor och ett till omkostnader å 50,000 kronor.

Hyresrådets verksamhet har blivit långt mer omfattande än från början beräknats. I följd härav ha också kostnaderna för rådet blivit vida högre än ursprungligen antagits. Emellertid bygga de nu föreliggande beräkningarna av medelsbehovet för nästa budgetår på antagandet, att antalet hos rådet anhängiggjorda besvärsmål skall komma att ej oväsentligt nedgå.

Under erinran härom får utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställa,

att riksdagen må för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa

- a) till *Statens hyresråd*: *Avlöningar* 234,000 kronor,
- b) till *Statens hyresråd*: *Omkostnader* 50,000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

Närvarande: se under utlåtandet nr 138.

---